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Arvoisa ministeri Väyrynen, 
 
FinnWID - Naiset kehitystyössä ry tekee kehityspoliittista vaikuttamistyötä tasa-arvon 
edistämiseksi ja naisten aseman parantamiseksi Suomessa sekä Euroopassa osallistumalla 
kattojärjestömme WIDEn toimintaan. Ilman sukupuolten tasa-arvoa on mahdotonta vähentää 
köyhyyttä, torjua ilmastonmuutosta ja vastata väestönkasvun haasteisiin. Avunantajien tuki 
naisten aseman parantamiseksi on silti ollut vähäistä ja Suomella on ollut ongelmia 
sukupuolinäkökulman valtavirtaistamisessa.  
 
Monissa maissa naiset saavat suuren osan tuloistaan polttopuiden hakkuusta ja myynnistä. 
Naisten ja heidän perheidensä elanto on usein myös monin muin tavoin riippuvainen metsistä.  
Eroosio ja aavikoituminen vaikuttavat naisten työtaakkaan muun muassa pidentyneinä 
polttopuun- ja vedenhakumatkoina.  
 
Ilmastonmuutosta ei voi torjua lisäämällä naisten jo valmiiksi rankkaa työtaakkaa. On tärkeää, 
että Suomi toteuttaa kehitysyhteistyötä, jossa naisten oikeudet ja tarpeet huomioidaan ja niihin 
myös vastataan tarjoamalla naisille esimerkiksi vaihtoehtoisia energialähteitä ja toimeentulon 
muotoja.  Köyhyyttä ja ympäristötuhoja ei kuitenkaan voi poistaa vain teknisillä ratkaisuilla, 
vaan huomio täytyy kiinnittää myös köyhyyttä ylläpitäviin rakenteellisiin ongelmiin.  Naisten 
on osallistuttava yhteiskunnalliseen päätöksentekoon, ja heillä on oltava todellinen 
mahdollisuus päättää omasta ruumiistaan ja perheen perustamisesta.  
 
Suomen kehitysyhteistyön läpileikkaaviksi teemoiksi on kehityspoliittisessa ohjelmassa 
nostettu tasa-arvon vahvistaminen sekä naisten ja tyttöjen oikeuksien parantaminen, helposti 
syrjäytyvien ryhmien oikeuksien edistäminen sekä hiv/aidsin vastainen taistelu.  
 
Yhdessä näihin ryhmiin kuuluvat ihmiset muodostavat maailman haavoittuvan enemmistön, 
jota ilman kestävän kehityksen saavuttaminen ei ole mahdollista. Läpileikkaavien teemojen 
edistäminen on  keskeinen keino vähentää köyhyyttä,  lisätä hyvinvointia ja  parantaa 
taloudellisen toiminnan edellytyksiä kehitysmaissa. 
  
Arvoisa ministeri, kiitämme teitä siitä, että ulkoasiainministeriö on tarttunut teidän 
ministerikaudellanne läpileikkaavien teemojen toteutumiseen liittyviin haasteisiin. 
Läpileikkaavat teemat ovat nyt ajankohtaisempia kuin koskaan – globaalit kriisit koettelevat 
kehitysmaita, heikentäen erityisesti naisten, lasten ja muiden haavoittuvien ryhmien asemaa ja 
sitä kautta koko yhteiskunnan vakaata kehitystä nyt ja tulevaisuudessa. Maailmanpankin 
arvion mukaan yksin vuonna 2009 kuolee alle viisivuotiaina jopa 400 000 lasta enemmän 
kuin aikaisemmin. 
 
Ministeriö on teidän johdollanne tarttunut tähän tärkeään tehtävään ja ryhtynyt luomaan 
välineitä läpileikkaavien teemojen nykyistä tuloksekkaammalle toteutumiselle. Ministeriön 
laatima toimintaohje on hyvä alku, mutta edessä on kuitenkin vielä paljon työtä ja haasteita.   
 



Läpileikkaavien teemojen sisällyttäminen kaikkeen kehitysyhteistyöhön ja kehityspolitiikkaan 
vaatii jatkuvuutta ja pitkäjänteisyyttä. Siksi toivomme, että te ministerinä turvaatte tämän nyt 
aloitetun työn vuosiksi eteenpäin. Suomen tulee laatia strategia, jossa linjataan selkeästi, 
miten läpileikkaavat teemat valtavirtaistetaan. Strategiassa tulee määritellä selvästi 
valtavirtaistamista toteuttavat ja sen seurannasta vastaavat tahot, ja heille on taattava riittävät 
resurssit sekä tarvittavat työkalut tehtävän toteuttamiseen. 
 
Arvoisa ministeri, lahjoittamalla Teille rusetilla koristellun polttopuun FinnWID toivoo 
Teidän kiinnittävän huomiota tasa-arvon edistämisen tärkeyteen sekä naisten keskeiseen 
rooliin kestävässä kehityksessä. Vaikuttamistyössämme olemme huomanneet, että tasa-arvon 
edistäminen lokeroidaan vieläkin valitettavan usein marginaaliin ”naisten asioiden” joukkoon. 
Toivomme, että pyritte toiminnassanne nostamaan tasa-arvon edistämisen ja naisten aseman 
parantamisen kehitysyhteistyön valtavirtaan.  
 
 
Kunnioittaen, 
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